

Protokół Nr XXXVI / 05
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 17 października 2005 roku godz.15.30

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy mgr Waldemar Wiesner stwierdzając prawomocność obrad , na sesję przybyło 14 radnych , nieobecny radny Adam Iskała.

Przewodniczący RG odczytał wniosek Wójta Gminy mgr Franciszka Marcol dotyczący uzupełnienia porządku obrad na sesji o projekt uchwały w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2005 rok* - za uzupełnieniem porządku obrad głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Ad.2

Do Protokołu Nr XXXV / 05 z poprzedniej sesji radni nie wnieśli żadnych uwag ; został zatwierdzony – 13 radnych głosowało za przyjęciem , wstrzymał się od głosowania 1 radny.

Ad.3

Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac Wójta Gminy „ , radna Helga Kycia – Szczurek zapytała o wyniki przetargu na działki ; Wójt odpowiedział ,że sprzedano kolejne dwie działki na ul. Akacjowej , ale nie ma chętnych na działki letniskowe ; radna Ewelina Krakowczyk podziękowała za pomoc i osobiste zaangażowanie Wójta Gminy przy organizacji obchodów 100-lecia Szkoły Podstawowej w Górkach Śl. oraz terminowe oddanie nowych pomieszczeń i rozpalenie nadziei budowy sali gimnastycznej ; Wójt Gminy podziękował za zaangażowanie mieszkańców, była to najlepiej zorganizowana impreza , otrzymuje podziękowania od byłych uczniów np. państwa Gwóźdź z Niemiec , była to impreza na miarę 100-lecia Szkoły ; radny Gerard Pannek podziękował za intensywną pracę przy organizacji dożynek gminnych organizowanych przez Sołectwo Ciechowice , podziękował za bardzo intensywną pracę ze strony Wójta Gminy , zaangażowali się wszyscy mieszkańcy ; podziękował również za remont nawierzchni ul. Wodnej i zapytał jak wypadła wizja w terenie „czerwonej szkoły w Nędzy” ; Wójt podziękował sołtysowi i jego żonie za włożoną pracę przy organizacji dożynek , poinformował , że budynek zrobił ogromne pozytywne wrażenie na gościach , ma on „swojego ducha” tak się wyrazili , w zimie poborowi zadbają o utrzymanie budynku , zainteresowani chcą współpracować , my zaś liczymy na rozpoczęcie współpracy w przyszłym roku , w tym ma być gotowy projekt wraz z niezbędnymi uzgodnieniami , został geodezyjnie wytyczony teren wraz z niezbędną korektą dot. przystanku , jutro podpisane zostanie Porozumienie , ustawiona zostanie tablica informacyjna , dewastacja budynku jest znaczna , nawet ukradziono poręcze schodów , ponadto wybijane są szyby ; Wójt Gminy poruszył temat wywozu segregowanych odpadów – Firma zgłasza ciągle , że w dzwonach znajdują się odpady ,których tam być nie może np. na ul. Dzwonkowej w Zawadzie Kś. była czarna folia z gnoju , na ul. Drzewnej w Babicach były niedomyte słoiki , w Górkach Śl. na wniosek mieszkańców przemieszczono kontenery , śmieci stawiano obok dzwonów , co bardzo nie podobało się mieszkańcom , interweniowali , wysyłali zdjęcia itp. , Firma wzięła na siebie koszty wywozu tych odpadów , ale okazuje się to za drogie , dalej będą worki foliowe i mieszkańcy sami będą segregować śmieci , w Górkach Śl. były tam kawałki papy , na ul. Leśnej wrzucano gnijące mięso ; radna Helga Kycia-Szczurek powiedziała ,że kosze są zawsze pełne , przecież plastik można zgnieść ; Wójt powiedział ,że Firma na bieżąco odkręca butelki , za 780 zł wywoziła dzwon raz na trzy miesiące , teraz wywozi na telefon , nasiliło się zainteresowanie segregacją śmieci; Przewodniczący RG powiedział ,aby ustawienie koszy przed posesją nie skutkowało rozwiązaniem umowy na wywóz śmieci przez właściciela , bo blisko do kosza ; radny Alfred Depta podziękował za nowe Przedszkole w Zawadzie Kś. i zapytał co dalej z inwestycjami ; Wójt powiedział , że do przetargu na wykonanie parkingu zgłosiła się 1 Firma , specyfikację pobrało 7 Firm , ukończenie inwestycji nastąpi do końca tego roku , środki otrzymamy już w roku przyszłym , jest coraz trudniej znaleźć wykonawcę robót , inaczej jest na początku roku , gdy Firmy po zimie są „wygłodzone” , Firma wykona Parking po cenach kosztorysowych , przy sali gimnastycznej wykonane zostanie obwałowanie fundamentów , i

przywieziono 24 przyczepy piasku z budowy w Nędzy , nastąpi wyrównanie terenu , na zakończenie inwestycji konieczne jest 180 tys. zł , na sanitariaty 80 tys. zł ; radny Ginter Jarzombek zapytał , co oznacza Porozumienie z Kędzierzynom –Kozłe ; Wójt odpowiedział ,że dotyczy to mostu na Odrze w Ciechowicach i wspólnych inwestycji na Odrze , należy zająć się Odrą , może współpraca między Powiatami da korzyści ; radny Krystian Okręt zapytał , za ile poszły działki; Wójt powiedział , że wg operatu ich cena waha się ok. 23 tys. zł ; Wójt poinformował , że planuje się remont stołówki w Nędzy , co wymuszają przepisy sanitarne , zmieni się wygląd pomieszczeń kosztem miejsc w stołówce , będzie nowe wejście do stołówki i trzy wyodrębnione pomieszczenia ; radny Krystian Okręt zapytał o spotkanie w „Leśnej Polanie „ ; Wójt powiedział ,że nowi właściciele ośrodka mają ogromne ambicje , chcą dokupić terenu , planują uruchomienie hotelu , obecnie są zadowoleni , funkcjonuje część restauracyjna i biwak ; radny Krystian Okręt zapytał , jak wygląda oczyszczalnia ścieków w Bojanowie ; radny Norbert Klinik zapytał , jak im udało się sfinansować zadanie; Wójt wyjaśnił , że korzystali ze środków SAPARD-u , koszt Gminy wynosił 50% , ale nadal jest problem , bo oczyszczalnia musi być dociążona ; Przewodniczący RG stwierdził ,że obecnie za darmo zwożą ścieki z całej Gminy , ale to za mało ; Wójt dopowiedział ,że zatrudniony tam jest sztab ludzi ; radny Krystian Okręt zapytał o spotkanie z projektantem kotłowni w ZSG; Wójt odpowiedział ,że Firma jest w stanie pozyskać do 90% kosztów inwestycji –koszt inwestycji to 1 mln zł – obejmuje oprócz kotłowni zainstalowanie solarium do ogrzewania wody, wymianę okien , docieplenie stropów , Gmina dopłaca np.100 tys. , a Firma pilotuje całą sprawę do końca , załatwia kredyty itp. oferta jest zachęcająca ; radny Krzysztof Gembalczyk zapytał , czy przy okazji remontu stołówki w Nędzy wytyczono kierunki jej funkcjonowania jako obsługę innych placówek , uruchomienie np. wydawania ciepłej zupy dla ubogich ;Wójt Gminy stwierdził , że bez remontu na pewno stołówka byłaby zamknięta w tym roku , ale po interwencji SANEPiD przedłużył zgodę na jej funkcjonowanie o pół roku , takie są wymagania , po zakończeniu prac okaże się co dalej; radny Krzysztof Gembalczyk stwierdził , że przetargi należałoby rozpocząć wcześniej, Firmy pracują praktycznie od kwietnia do listopada , potem wiadomo , są inne warunki pogodowe , lawina przetargów rozpoczyna się tak naprawdę w czerwcu ; Wójt stwierdził ,że dopiero po uchwaleniu budżetu może ogłaszać przetargi , musi mieć gęjt od Rady Gminy ,ponadto dochody Gminy z podatków zaczynają sływać w marcu , co też jest bardzo istotne; radny Krzysztof Gembalczyk zapytał o spotkanie z delegacją z Niemiec; gości zaprosił Starosta Raciborski , Gminom powierzając opiekę nad nimi po jednym dniu , mieli zobaczyć Łęczczok , ale pogoda była fatalna , więc po obiedzie zostali przewiezieni do Rud , płacone to było z promocji Gminy; innych pytań nie zgłoszono.

Radni zapoznali się z treścią Zarządzeń dot. wyborów ; radny Norbert Klinik zapytał ,czy te środki pokryły wszystkie koszty ; Wójt stwierdził ,że Gminie obcięto subwencje o prawie 800 tys. , a na wybory przeznaczono prawie 30 tys. zł ; innych pytań nie zgłoszono.

Ad.4

- 1) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; projekt Regulaminy dostarczania wody i odprowadzania ścieków przygotował kierownik Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych inż. Marek Niewrzoł , który wyjaśnił m.in. 17.08.wprowadzono zmiany do ustawy , w związku z czym należało dokonać zmian , jest to akt prawa miejscowego , nowe zapisy dot. zakresu zadań na cele przeciwpożarowe, inne zapisy zostały doprecyzowane; Wójt stwierdził ,że ten regulamin obowiązuje nie na rok , tak jak taryfy , ale do odwołania ; radna Helga Kycia –Szcurek zapytała o zapis w § 29- kto to rozlicza ; kierownik wyjaśnił ,że praktyka taka jest stosowana od dłuższego czasu , co kwartał Państwowa Straż Pożarna potwierdza wyjazdy jednostek z Gminy do akcji, OSP zgłaszają PSP zużycie wody , a za zużycie wody płaci Gmina; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVI /321 /05 w sprawie *uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

- 2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Krystian Okręt zapytał ,czy w Regulaminie jest to samo , co w zeszłym roku , bo wie , że inne Gminy obcinały wynagrodzenia ; Wójt potwierdził ,że w regulaminie nie ma zmian , jest parę korekt , np. opiekun stażu otrzyma 30 zł , nauczyciel za „zieloną szkołę „ ma 8 godzin , subwencji oświatowej wystarczy , nie zabieramy żadnych świadczeń , inne Gminy dopłacają i to sporo , bo mają za dużo placówek ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVI / 322 /05 w sprawie *uchwalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie Nędza* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

- 3) radni zapoznali się z treścią proponowanych zmian w budżecie Gminy (trzy projekty) ; Przewodnicząca Komisji Budżetowej Helga Kycia – Szczurek stwierdziła ,że po zapoznaniu się wszystkie zmiany zaopiniowano pozytywnie ; Przewodniczący RG poprosił o dyskusję ; kierownik ZWiUK wyjaśnił ,że z zaoszczędzonych środków planuje zakupić nowy program komputerowy WODA , który obejmuje całą gospodarkę i rozliczenia , w tym roku może wystarczy na zestawy inkasenckie , w przyszłym może być ,że zaczną obowiązywać kasy fiskalne , ten program bardzo usprawni pracę – programy będą współpracować , inkasent otrzyma komputer przenośny z drukarką , program będzie wykazywał m.in. straty wody , przez co można dokonywać analizy ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVI / 323/ 05 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2005 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

4)

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVI / 324/ 05 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2005 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

5)

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVI / 326/ 05 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2005 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

- 6) Przewodniczący RG poinformował radnych , że jest to kolejna skarga pani Ingeborgi Sobeczko , z treścią 12-stronicowych wywodów można się zapoznać , ale ich treść się nie zmienia , zainteresowani mogą je czytać , są przygotowane kopie; o 16.25 na salę obrad weszła pani Ingeborga Sobeczko , która zwróciła się do radnych o bardzo wnikliwe rozpatrzenie problemów , narusza się jej godność ,oczekuje teraz odpowiedzi , bo tak jej powiedział Wojewoda; Przewodniczący RG stwierdził ,że radni zapoznają się ze skargą i w terminie do 7 dni prześlą jej na pewno odpowiedź : na pytanie Przewodniczącego RG dot. śmierci jednego z oskarżanych w skardze pani Ingeborga Sobeczko stwierdziła ,że „ zdażył on ten aparat przekazać żonie „ ; innych pytań nie zgłoszono. Radni ponownie potwierdzili ,że skarga jest bezzasadna , a toczące się postępowanie w Sądzie Rejonowym wyjaśni sprawę opieki nad tą panią ; Wójt zwrócił uwagę , że akurat taki podobny przypadek związany z opieszałością sądów nadawała telewizja , oby i u nas kiedyś nie wydarzyło się nieszczęście związane z tą panią;

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVI / 325 / 05 w sprawie *rozpatrzenia skargi pani Ingeborgi Sobeczko* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Ad.5

- 1) Wójt przedstawił radnym dr Adama Szatonia , który został poproszony o przedstawienie radnym oferty opieki zdrowotnej i wyjaśnienia dot. działania NZOZ MEDICUS , na ubiegłej sesji była poruszana po raz pierwszy sprawa dot. funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Nędzy , co prawda to radni upoważnili Wójta do podpisywania umów dzierżawy , ale chciałbym przed podjęciem decyzji sprawę przedyskutować , poprzednio zawarta umowa wygasa 21.07.2006 roku , ale będzie to okres kampanii wyborczej , więc różnie to może być odebrane , Gmina kiedyś postanowiła odłączyć się od ZLA , wybrano właśnie niepubliczny zakład ,który funkcjonuje tak jak cała służba zdrowia w kraju , Firma jest pozytywnie odbierana , dr Kunicką bardzo chwala , nową panią doktor również , Firma zawsze dokładała nam się do remontów , regularnie płacą czynsz i podatki ok.10 tys. zł na rok , po 6 latach kontaktu mamy dobre zdanie o ich działalności ,ale trudno mi samemu podjąć decyzję o podpisaniu umowy na kolejne 10 lat ; Przewodniczący RG zaproponował ,aby wypowiedział się jeden ze współwłaścicieli Firmy dr Adam Szatoń , który powiedział ,że zgodnie z ofertą proponuje się , aby umowa była długoterminowa , co gwarantuje pełną stabilizację , w ZEW w Raciborzu też podpisano taką umowę , ponadto ZLA zwolnione jest z opłat (czynszu i podatku) , kurczy się rynek lekarski w Raciborzu , lekarze szukają innych miejsc pracy np. dr Pytel za granicą, trudno pozyskać dobrego lekarza na krótki okres , wszystko to zostało dokładnie opisane w ofercie; radny Norbert Klinik zapytał , czy nie obowiązuje przy wyborze ofert przetarg , ponadto gdyby Firma nie miała kontraktu z NFZ to czy można zerwać z nią umowę ; radny Gerard Pannek zapytał ,że skoro NFZ preferuje umowy wieloletnie , to jednoroczne nadal u nich obowiązują , z czego to wynika ; dr Adam Szatoń odpowiedział ,że w tej chwili podpisywane są umowy trzyletnie , bardzo duży wpływ na działalność NFZ ma polityka , gdyby nie porozumienie zielonogórskie byłoby jeszcze gorzej , kwota 7 zł na jednego pacjenta na miesiąc na pewno nie jest rewelacją; radny Gerard Pannek zapytał ,jaka jest strategia Firmy na najbliższy okres; dr Adam Szatoń zapewnił ,że nie zmniejszy się zatrudnienie i zakres świadczonych usług; radna Helga Kycia-Szczurek powiedziała ,że 10 lat to bardzo długo , nie jesteśmy w stanie przewidzieć jaki za 5 lat będzie standard usług , jaka jest możliwość wypowiedzenia usług , gdy np. co pół roku będzie się zmieniać lekarza , jaka jest gwarancja ,że usługi się poprawią , my kończymy kadencję , a zamykamy dyskusję na kolejne 10 lat , nie wiem czy to jest zasadne , oferta MEDICUS jaka jest taka jest , może inni mają lepsze możliwości, mam wątpliwości ; dr Adam Szatoń odpowiedział ,że standard usług ustala NFZ , my jesteśmy kontrolowani od samego początku , ponadto pacjenci deklarują leczenie u lekarza , pielęgniarki , nie Firmy , kadra będzie stabilna to i zadowolenie będzie większe; Wójt potwierdził , że w umowie jest klauzula dot. wypowiedzenia , kondycja Firmy jest dobra , inwestują , Gmina ich nie dotuje ; radna Monika Pietrasz powiedziała ,że należy uszanować to co powstało ,nie ma zażalenia na prowadzone usługi , należy to popierać , wszystkim jest ciężko , zobaczymy co będzie; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że jest prawdą , że nie warto inwestować w to co jest krótkotrwałe , oni mogą doposażyć Ośrodek mając umowę na 10 lat , a bez względu na to to pacjent zadecyduje , gdzie się leczyć ; dr Adam Szatoń potwierdził ,że za okres 5 lat była jedna formalna skarga, Przewodniczący RG powiedział ,że było to incydentalne; Wójt powiedział ,że z drugiej strony patrzeć ,gdyby oni podziękowali to mamy niezły bigos, może czekalibyśmy na ofertę z dojazdem do Kuźni R. ; dr Adam Szatoń stwierdził ,że ochrona zdrowia to służba ; radny Ginter Jarzombek powiedział ,że dużo korzysta z usług i ogólnie prawie nie ma żadnych zażeń ; radny Norbert Klinik chciałby poznać treść umowy – na następnej sesji ;Przewodniczący RG proponuje formalnie dać Wójtowi glejt do podpisania umowy , a warunki to można przedyskutować szczegółowo na posiedzeniach komisji ; Wójt powiedział ,że w umowie nic się nie zmieni , nie będzie to aneks , treść umowy wynika z przeprowadzonego konkursu ; Przewodniczący RG podziękował za przybycie dr Adamowi Szaton , stwierdzając ,że wysłuchał dyskusji radnych ; Wójt powiedział ,że rozumie obawy ze strony radnych , nie jest to powód ,żeby świętować , ale utrzymujemy , coś co już funkcjonuje i się sprawdza; radna Monika Pietrasz prosiła ,aby nie zamknąć w przyszłości punktu w Zawadzie Kś. , nie sprawdzi się dojazd do Ośrodka do Nędzy ; na tym zamknięto dyskusję.

- 2) nie wniesiono żadnych pytań do przedłożonej „Informacji dot. wyborów „
- 3) nie podjęto dyskusji dot. położenia lokali wyborczych
- 4) nie wniesiono żadnych pytań dot. funkcjonowania kolejki wąskotorowej
- 5) Przewodniczący RG powiedział ,że uchwały popierające niczego nie zmieniły , na Gminy dalej nakłada się ogrom zadań ,a naparstek finansów ;
- 6) Wójt powiedział ,że korona z Ciechowic wyróżniała się szczególnie , a do programu artystycznego zgłosił się tylko Zespół „Łęczczok „
- 7) Radni zapoznali się z treścią pisma Wicewojewody dot. przyjęcia repatriantów , Wójt potwierdził ,że pomysł zrodził się w czasie przekazywania Przedszkola , radny Norbert Klinik wskazał na puste mieszkanie , reakcja ze strony Wojewody jest , teraz czekamy ; radny Alfred Depta powiedział , aby byli to dobrzy ludzie , nie uciążliwi dla wsi ;
- 8) odczytano treść informacji ;
- 9) odczytano podziękowanie Posła .

Wójt poinformował radnych o opóźnieniu przy uchwalaniu Planów Zagospodarowania Przestrzennego , w stosunku do Nędzy podważono obowiązek zaciągania opinii konserwatora , nie będzie kolejnej procedury uzgadniania dokumentacji , jest zgoda konserwatora dot. planów Zawady Kś. i Łęgu , plany Nędzy i Ciechowic wymagają uzupełnienia o domy sprzed 1945 roku przy których upiera się konserwator , pod koniec listopada uchwalone zostaną dwa , a w grudniu następne dwa plany , problem jest z planem Babic , ze względu na zwirownię i uzgodnienia z Instytutem Górnictwa , plan Górek Śl. został zaskarżony , ale na razie jest tu cisza , jest plan opublikowany i na jego podstawie wydajemy już zaświadczenia ; w grudniu uchwalane będą podatki , budżet i plany , roboty naprawdę dużo.

Radna Ewelina Krakowczyk poinformowała o pracy w Radzie Zatrudnienia –100 osób ma nową pracę , ale nadal jest ok.1000 osób które nie chcą pracować , tylko pobierać zasiłek , nie ma zapisu pozwalającego na przymus do pracy , ani też wykreślenie , taki status bezrobotnego im odpowiada .

Radny Krystian Okręt poinformował radnych ,że Komisja Oświaty w dniu 26.09 zapoznała się z funkcjonowaniem Przedszkola w Nędzy , pani dyrektor poprosiła o zaakceptowanie projektu swojego budżetu , który zwiększa o 20% inwestycje - zwiększy się liczba dzieci do 80 i o 1 grupę , należy dokupić krzesełek i stołów oraz zatrudnić nową wychowawczynię i obsługę, Komisja Oświaty wnioski zaopiniowała pozytywnie ; Wójt stwierdził ,że przedszkola w Gminie kosztują 1 mln zł , umowa była prosta – zrobiono kuchnię , nie było zgody na zwiększenie grup , może jednak te przedszkola są za tanie , nie widzę takiej potrzeby aby dodatkowo zwiększać wydatki inwestycyjne .

Radny Gerard Pannek zapytał , co dalej z komunikatem o ptasiej grypie ; Wójt powiedział ,że wywieszono je w całej Gminie , są to pierwsze działania.

Przewodniczący RG powiedział ,że dyrektor Przedszkola w Nędzy zna na pewno procedurę uchwalania budżetu , ponadto przypomniał Wójtowi o monicie do Zarządu Dróg dot. przejścia i chodnika na ul. Jana Pawła II i ul. Rogol; Wójt powiedział ,że będzie oznakowanie przejścia przy ZSP w Nędzy ; Przewodniczący RG poinformował radnych o przystąpieniu do remontu sali narad , zaraz po II turze wyborów , obecnie tam znajduje się lokal wyborczy , więc sesja musiała odbyć się w gorszych warunkach .

Kierownik ZWiUK powiedział ,że chlorowanie wody w wodociągu spowodowane jest wykryciem przez SANEPiD bakterii w studni 2 , ale jest już lepiej – jutro będą następne badania.

Po stwierdzeniu ,że nie ma więcej pytań i wniosków oraz wyczerpano porządek obrad Przewodniczący RG zakończył obrady i zamknął sesję (godz. 17.14) .

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała K. Tront